
Projekt 
 
z dnia  20 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/.../2026 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

podstawowych, przedszkolu i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Czarnocin 
w 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 70 a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczyciela na szkolenie 
branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) oraz po zasięgnięciu opinii zakładowej organizacji związkowej, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Czarnocin na rok 2026 wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli w wysokości 52.000,00 złotych 

§ 2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli: 

1) studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne; 

3) kursy doskonalące, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia. 

§ 3. Dofinansowaniu zgodnie z potrzebami szkół, podlegają specjalności w zakresie: specjalistyczny 
program doskonalenia nauczycieli (nauczyciele przedszkola), rozwój psychoseksualny dzieci w wieku 
przedszkolnym, rodzic roszczeniowy, interwencja kryzysowa w szkole, identyfikacja ucznia w sytuacji 
kryzysowej, kompetencje i uprawnienia nauczycieli w sytuacjach sądowej ingerencji we władzę rodzicielską, 
fonoholizm i higiena cyfrowa, aktualizacja treści nauczania, edukacja i awans zawodowy nauczyciela, zmiany 
w prawie oświatowym, nowe technologie w placówkach oświatowych, rozwój osobisty i zawodowy 
nauczyciela, opieka i wychowanie w placówce oświatowej, ewaluacja dokumentacji szkolnej, oprogramowanie 
wspomagające nauczanie w szkole, metodyka nauczania poszczególnych przedmiotów, nadzór pedagogiczny, 
stosowanie prawa oświatowego, ewaluacja pracy nauczyciela, analiza i interpretacja wyników sprawdzianów, 
testów i kompetencji, umiejętność uczenia się, indywidualizacja kształcenia, projekty; edukacyjne, badawcze, 
społeczne i interdyscyplinarne, eksperymenty i innowacje pedagogiczne jako nowatorskie rozwiązania w pracy 
nauczyciela. 

§ 4. 1. Ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela, w wysokości:  

1) 50% kosztów kształcenia i nie więcej niż 1000 zł na semestr w przypadku form kształcenia wymienionych 
w §2 pkt. 1 i 2; 

2) 100% kosztów kształcenia i nie więcej niż 1000 zł w przypadku form kształcenia wymienionych w §2 
pkt. 3; 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D2C80-89E8-4629-9F8D-D448B2882C0B. Projekt Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D2C80-89E8-4629-9F8D-D448B2882C0B. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.), w związku z art. 70 a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2024r. poz. 986 ze zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczyciela na szkolenie 
branżowe (t.j. Dz. U. 2023r. poz. 2628) w budżecie gminy Czarnocin wyodrębniono środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, co stanowi kwotę 51.940,98zł (zabezpieczono 52.000,00zł). Organ 
prowadzący szkoły opracował na rok budżetowy 2026r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustalono maksymalną kwotę dofinansowania opłat, 
o których mowa w § 6, pkt 1 rozporządzenia, oraz formy i specjalności, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych i została zaopiniowana przez 
nauczycielskie związki zawodowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D2C80-89E8-4629-9F8D-D448B2882C0B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/.../2026 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


